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Zprávy americké
Hada okresních dozorců V

San Francísku ve zvláštním zase-

dání vybrala sí Chas Woxtona

Člena rady aby zaujmul místo do

zorcc J J (JalbiKhcra jako úřa-

dující mayor městský Jest jisto
že jmenování Boxtona je jenom
dočasné

Pří stavbě nové betonové bu-

dovy bratří BrídKcmaiiů Ve Fila-

delfií Pii stalo se neštěstí jeŽ vy-

žádalo sí 'I životy Mimo toho je-

den dělník smrtelně a 18 povážlivé?

bylo poraněno Když budovu ilá

valí pod střechu náhle řítíla m
a tuk zaviněno bylo ono neštěstí

HtirlinK Co velké kotlářské?

závody v Barbctonu O obdržely V

těchto dnech rozkaz z "WashíiiK

tonu aby snažily se co nejdřívu
dohotovili kotle určené pro vá-

lečné lodě Inženýr námořního
odboru Cay za tím účelem přijel
do Barbctonu Závody ty budou

pracovali nyní ve dne v nocí
Česko-Slovansk-

ý Svět týden-
ník vydávaný traktátní společno-
stí v New Yorku přestane koncem
tohoto měsíce vycházeli z té pří-

činy že e nevyplácel Casopi
len snažil se všemi možnými pro-

středky získali větší počet odběra-
tel ale snaha jejich zůstala bez-

výslednou

Willíam Locb ml tajemník
presidenta Kooscveta ve Washing-
tone vzdá se svého postavení
dnem 1 prosince u jeho místo za-

ujme Frank II Ilitchcock první
pomocný ministr pošty Jak ku

dále oznamuje dostal Loch lepší
a výnosnější místo v jedné new-

yorské bance

Dvě značně velké JJpalrovó

budovy nalézající se ve středu ob-chod-
ní

Čtvrtí v Indianapolís Ind
se v minulých dnech zřítily ftko-d- a

způsobená odhaduje kc na
♦220000 Příčina zřícení budov
dosud vypátrána nebyla Poně
vadž toho dne byla neděle nebylo
v budovách žádných lidí a z té

příčiny nikdo o život nepřišel
Jak se ze St Louis Mo ozna-

muje zakončen bude sňatkem mi-

lostný román který započat byl
před 8 roky John B Brunden
kterému nyní právě jest 101 roků

odejel ze svého domova v Tato

Sprinjís do Londýna odkudž ho-

dlá přivézti si nevěstu svou kIČ

Kosu McCiiireovou které bylo prá-
vě 100 roků Oddáni budou za pří-

tomnosti svých přátel z nichž nej-mlad- ší

čítá í0 roků

Ccnerální ředitel dráhy Snnťu
Fc v Topcka Kans chtěje odpo-
moci nedostatku farmářských děl-

níků oznámil že 4000 dělníků za-

městnaných při dráze může jiti
farmářům pomoci sklízet i obilí Až

bude po žníi h obdrží opětně práci
na dráze Dělníci tito u farmářů

vydělají o 1 dolar více denně než
na dráze

Vláda Spoj Států jak UŽ dří-v- e

oznámeno bylo vyšle hníst vo z

atlantického oceánu na Tichý oce
án Stane se tak hlavně z té pří-

činy že Spoj Státy chtějí zabez-

pečit! sl svoji Msiel vůči Japon-
sku Námořní lutNtvo musí obe-plon- ti

celou Jiní Ameriku (YsU
tato je usi I I tisíe mil eol jest o

eelýeh ! Itil méně lu h pře st

cský průplav Bude trvat M
dui a bude státi značné peide
Jenom uhlí bude státi skoro půl
milionu dolirů

talisovaná se sto miliony dolarů

ví jenom že vyplácí 40 procent di-

vidend Kdyby byl nebyl Koeke-řellc- r

střežen houfem policistu a

příruěích maršálových není vy-

loučena možnost že byl by rozezle-

ným davem ztýrán Kockcfcller
si však valně nevšímal pokřikovár
ní davu který plnil soudní síú

Kockcfcller a Archbold vydali po
vém výslechu prohlášení v kterém
mezí jiným se praví: "Standard
Oil Co učinila petrolejový prňmy
si velkým udržela jej pro naši

zemi naproti cizí soutěži a ujišťu-

jeme že byla požehnáním u niko-

liv zkázou této země Její zkáza z

jakékoliv příčiny byla by národ- -

ním neštěstím"

Fairbanks záchrancem života

Vicepresident Spoj Států Fair-

banks který nachází se v přítom-
ná době v Ycllowstone Parku ve

WyomíiiKU stal se záchrancem ži-

vota mladého děvčete které nalé-

zalo se v nebezpečí utonutí Pre-

sident chrabře skočil za dívkou do

vody a zachránil jí tak život Jak
se z Washingtonu oznamuje vice-

presidentovo hrdinství stalo st

předmětem rozprav veselých i váz

ných ba í různých vtipů Ve

Washinfítoně velice obdivují se

hodností vicepresidentově a nedo-

vedou si představit! jak mohl se

1c takovému činu odhodlat! Jeden

vtipkař prohlásil že vicepresident
skočil za dívkou která byla číš-

nicí pouze proto že chtěl dostali

zpět zpropitné které jí dal Jíní
však rozhodně to popírají u' doka-

zují že vicepresident žádného

zpropitného nedává Itoumí se

samo sebou že podobných vtipů
koluje celá řada Snad žádný svě-

tově důležitý převrať nebyl s tako-

vou dychtivostí očekáván jako

podrobné zprávy o hrdinném za-

chránění topící se číšnice vicepre-

sidentem

DROBNÉ ZPRÁVY

Část továrních závodů Stand-

ard Oil (Jo v Jackson Miss byla
dne 7 července zničena ohněm

Cena zničeného majetku páčí se

a #40000 ale jest kryta pojiště-
ním

V Knoxville Tenn oddáni

byli v těchto dnech u přítomnosti

příbuzných sousedů a spolužáků
Willie Richard a Kila Brock z

nichž ani jeden nepřestoupil 14

rok věku svého Mladičtí novo-

manželé oddáni byli soudcem J
VV Brownem

Z Barkersficld Cal se ozna-

muje: Jedna z hrází jezera Bíl-

ena Vista nedaleko města se pro-

trhla následkem čehož voda zar

plavila :{()000 akrů půdy ftkoda

obnáší jeden milion dolarů
Parník 'Kronprinz Wilttclm"

z Brém který v těchto dnech při-

jel do New Yorku oznámil že

čtvrtého dne po svém vyplutí z

Brém srazil se s ledovcem Skoda

nestala se však žádná
Soudce Dunne který odsoudil

mayora města San Franciska Ku

Keňa SehmÍte na pět roků do stát

nilio žaláře pro vytlěraěstvl ode-

pře) SchmiUe propust it i na 4Úrn

ku Obhájci odsouzeného předlo-lil- i

V této záležitosti soudci Žádost

ale tento liejen že odepřel přijat
záruku ale twlepřet mu i to právo
aby mohl uavštévovttti vé obháj-

iv Schmit mu{ prkně jiústat v

Yťáelit

vábná juiuěochy a j Dlužno však

uvážili že u nás většinou u ob-

chodních pokladen jsou zaměstná-

ny ženy která jsou ještě ku vše-

mu hůře placeny než muži Jest
tudíž na biledni že mezí ženami

není takové nepoctivosti jako mezi

muži Zejména v posledním roce

spáchány byly ve Spoj Státech
šuměná zpronevěry jak v bankách

tak i v obchodech

Příjezd dra Masaryka do

Ameriky
V záležitosti svého příjezdu psal

v těchto dnech proť Masaryk
"Dcnniei Novověku" následující:
"Volební agitace a první práce

parlanientární spůsobily že odpo-

věď na Váš list se opozdila V par
lamentu budeme do 20 —2:1 čer-

vence mohl bych tedy přijeti do

Nov Yorku začátkem srpna Vrá-

tit se musím kolem 10 října t j

být již v Praze Mohl bych tedy

přednášet asi od polovice srpna
do 20 září Výtěžkem přednášek
chtěl bych si hradit cestu musím

totiž vzít i s sebou ženu a dceru

Vydělat si nechci nic Jestli by

s' věci ujal nějaký výbor byla by
věc zjednodušena" — Upozorňu-jem- e

jiaše spolky na západě aby
tc o přednášky přihlásily v Čas a

zajistily si ji' Přednášky proť

Masaryka zajisté budou v každém

ohledu cenné a proto našinci ne-

měli by si nechuti ujití tuto vzác-o- u

příležitost k jich vyslechnutí

Přednášky ochotně vyjedná "Den-nic- e

Novověku" Clevcland Ohio

0 železničních neštěstích

Jak se z New Yorku ozuamuj

prohlásil V těchto dnech železniční

magnát Harriman že bude in for-

mo vat i americkou veřejnost o pří-Čínác- h

všech neštěstí které se na

drahách přihodí a očekává že

když bude to oznamovat i prostřed-níctví-

vlastní společností že to

bude spolehlivější Harrimanovu

komise oznamuje že každého stu

neštěstí 70 je jich zaviněno nedba-

lostí zřízenců a že z té příčiny
není spravedlivé svalovati vše-

chno na špatné kolejnice Spatné

signály ntd Za druhá oznamuje
Harriman že dráha Union Pacific
učiní příštím rokem značný krok

ku předu totiž že všechny kolej-

nice pro budoucí rok objednané
budou zhotoveny processem ote-

vřené pece

Mayor San Franciska Schmitz od-

souzen

Kulené ]) Schmitz mayor mě-

sta San Franciska který uznán

byl porotou vinným z nezákonného

vymámení $11 7" od francouz-

ských majitelů restaurací odsou-

zen byl soudcem Dunnem na 5 ro

kň do státního vězení Výše tre-

stu velice překvapila odsouzeného

ale obecenstvo přijalo odsouzení

se zadostiučiněním Schmitz podá

pioii ioudku odvolání Když

soudce punne vynášel rozsudek

zakončil následující řečí- - "Tím-

to odsouzením ztratíte úctu a váž-

nost n všech dobrých lidi a obča-

nů Budete ponížen dobře jsa sí

toho vědom že vaše kariéra po-

krytectví lži faUe a nečestnosti

hjlrt odhalena IV že stojite před tě
mi kteří vám důvěřovali a vá

ctili morálně zahanbený a potupe-

ný iNMsudkem tohoto soudil jest

nhyste bv uvěnéu v státním vé

h ni v San IJmiiťuié iu dobu pěti
roků" Sehmti tb-stu-

l douí v

příznivé vyřízení svého odvolání

Ku zpravodajům prohlásil že při

příštích volbách vystoupí znovu

jako kandidát mayorství
Dr Bartošek chystá se k návratu

Z "New Yorských Listů" se do-vídá-

že pobyt dra Theodora

lJurtoška sekretáře české sekce

Volné Myšlenky v české Americe

zkrátí se o celý měsíc Původně

se myslelo že od nás pojede kon-

cem srpna ale nyní vyjede již v

prvých dnech srpna Příčina spo-

čívá v tom že zahraniční (VSi v

říši německé vyjednali si h ním

prostřednictvím p V Novotného

z Prérn řadu přednášek po něme-

ckých městech Dr Bartošek po-

čne přednášky ty kolem 12 srpna
a chce proto 1 srpna již odjeti
V New Yorku stráví týden V mi-

nulých dnech měl v Chicagu dvě

přednášky o Husovi a sici jednu
v síní (¥SPS v Town oř hakc od-

poledne a druhou večer v "Novém

Táboře v Sokole Tábor dne G ěer-venc-
e

přednáška v České Kalifor-

nii 10 července v St Louis 17 a

18 července v Olevclandu 21 ěcr-vene-
c

v Alleííhcny kolem 22 čer-

vence v Baltimore a 2') července

chce bvti dr Bartošek v New Yor-

ku

Nedostatek farmářských dělníků

Když nastanou u nás žně vždy

jeví se citelný nedostatek dělníků

zejména v těch státech kde hojno

pěstuje se pšenice Ve zmíněných
státech je málo továren a násled-

kem toho i málo dělníků V Kan-uis- u

kuvpř bylo třeba 18000 se-

káčů a jiných farmerských dělní-

ků ku uklizení WOOOXMJ bufilft

pšenice Státní prácí sprostřed-kujíc- í

společnost už od delší doby
ohláškami a jinými prostředky
hledá dělníky Vzdor tomu vsak

jen pranepatrný počet se jich při-přihlás- il

Tajemník této spro-středkují-
cí

úřadovny Swietzer

tvrdí že dosud nikdy nebyla tako-

vá nouze o dělnictvo jako nyní
V minulých letech v tomto čase

vždy tisíce a tisíce dělníků přihlá-
sili se na práci na farmách a úřa-

dovna sotva mohla dáti všem při-

hlásivším se práci V minulých
letech bylo méně práce v továr-

nách v letních měsících a proto z

velké většiny šli na práci polní
Lee roku letošního všechny továr-

ní podniky jsou v pilné práci a

platí daleko větší mzdy než kdy-

koliv před tím Farmcři opráv-

něně strachují se že nedostanou

dostatečný počet dělníků Z Kan-sa- s

City odvážejí dělníky úplně
zdarma a platí jim ku stravě a

bytu sf'220— :500 denně Práce
v polích trvá nejméně dva měsíce

Poněvadž se hlásí málo dělníků

požádali farmcři policejní náčel-

níky v KansiiH (Jity a v St Louis

Mo„ aby tuláky místo do pracoven
posílali pracovali na farmy

Rockefeller před oudeir

Jak se i Cli i čau a 111 oznamuje
IJockcfeller musil přece jen po

s!eehnonti dostaviti se v min

Ineeh před okresního soudce Lun-dis- e

a zodpovědět! jeho otázky ja-

ko každý jiný smrtelník Kot ke-felle- r

nemohl podali mnoho rpráv
o Standard Od Co lubof hkuteě-n- ě

je předsedou pouze ěestuýni
Po 12 roků Ueťitbývá záležitost- -

mi mínťné společnosti a po 8 ro

ků lubvl v její úřadovně Neví

ani uredé bvlfi li polcěnost kapi

Bude vojna?

Není jíž vícu tajností že v Ja- -

]MtlNl( II lícil '( fOStc nenávist

proti Američanům kterým ho vy-

týká že h japonskými přistěho-
valci nejednají spravedlivě aupoň
ne tak jako k jinými přistěhovalci
Horkokrevní lupoucí nedávné pro-- I

(japonské výtržnosti v Suji Fran-cisk- u

považují za událost kterou
nelze Amďicanňm jen tuk promi-

nout i Více než po fiO roků byly
mezi Japonskem a Spoj Státy ty

nejpřátelštěji! styky Ale to pou-

ze té příčiny že Japonsko bylo
slabé a neodvážilo se proti Strý-

čku Samovi l'o rusko-japonsk- é

válec poměry se změnily Japon-
sko má nynf více odvahy do boje
než kdykoliv před tím Pacifické"

pobřeží je ranitelným bodciu Spo-jeiiýc- b

Slátii a to Japonci dobře
védí Spojené Sláty mají v Atlan-

tickém oceáně značná válečná loď-

stvo ale toho lyzbytnc třeba je
tam Filipínská ostrovy Ježí o

mnoho blížeji Japonsku nežli ku

Hpoj Státům Následkem toho

Japonci okem velmi žárlivým ble-

dí na tyto ostrovy a nemají vrouc

hájního přání ncŽ si je přivlastniti
Jjipouský uitiouáliií tisk každou

chvílí připomene že zájem Japon-

ců na téehlo ostrovech bydlících
to vyžaduji' aby tyto ostrovy

do-Klál- y

se pod vládu japonskou Leč

vláda Hpoj Státu rovněž připra-

vuje se pro všechny případy V

minulých dnech vydán byl rozkaz

aby Jlí pro případ 11) lodí první

třídy a dva křižáci stály pohotově
k cestě do asijských vod Kromě

toho ii Filipín nacházejí sé 4 bi-

tevní lodě n 2 bitevní lodě e právě
nyní dobotovují v jedná ze západ-

ních loděnic Touto znaěnou silou

na nroří japonská chváslavé plány
budou ])otlaěeny Vyslání floty z

Atluntiekáho do Tichého oceánu

Ktalo se na odporučení admirála

Dcweyho Velitelem binlií admirál
Kvans Lcé až dosud o vojně nedá

Ke mluvit Japonci staví se hrdiny
do tá doby dokud nevidí přesilu

Když Japonsko dovědělo se od

svého vclevyslaiiee ve Washingto-
ne že americká loďstvo vydá se

do Pacifiku oznámilo prostředni-
ctvím téhož vclevyslanee že by

rádo v'dě!o americké námořníky

jako hosty

Americké ženy jsou poctivější
mužů

Statistická výkazy pojišťujících

Kpoleěiiostí které pojišťují obchod-n- í

závody proti krádežím perso-

nálu ukazují že nepoctivost ve

Spoj Státech v úžasné míře vzrň- -

Kt Za jediný minulé rok Mf po-
-

Tet krádeží zdvojnásobil Veliký

přírůstek jeví se zejména u han-koviiic-

úředníku a v některých
odborech obchodních krádeže

vtec než zdvojnásobily Ze stati-

stických výkaů těch vycházejí na

jevo rúné zajímavosti Statisti-

ky tto vvkauji ic Ve SjhiJ Stá-

tech ženy jvni poctivější mužů Na

sto nepoctivých mulů přicluUl to- -

prve jetltm liejMietivá Ženu MuJ

páše krádeže ve větším slohu iu J

h nu Zpronevěřuje především pe-id- e

eeiiné papíry skvosty atd

kďito idol ponejvíce předměty

jtt hl mule polřvbuviiti ku vá lnir
liivoMi jtko jmi 00 rukavice hed


